

جشن دهه فجر و افتتاح سالن اجتماعات جدید دانشکده

در سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی مراسمی در سالن اجتماعات جدید دانشکده برگزار می شود. همزمان، سالن مذکور که با ظرفیت ۹۰ نفر در ساختمان فاز دوم دانشکده اقتصاد ایجاد شده است، افتتاح خواهد با حضور معاون مالی دانشگاه در بیستم بهمن ماه.



معاون آموزشی جدید دانشکده

ریاست دانشکده طی نامه ای به ریاست محترم دانشگاه، جناب آقای دکتر علی سوری را به عنوان معاون جدید آموزشی دانشکده برای صدور حکم معرفی نمود. در این نامه از خدمات جناب آقای دکتر مهرآرا در مدت تصدی معاونت آموزشی تشکر و تقدیر شد.

برگزاری همایش‌ها

نهمین همایش سیاست های مالی و مالیاتی ایران در روز ۲۵ آذرماه ۹۴ در دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران، با حضور رئیس سابق سازمان امور مالیاتی و معاونین وی، برگزار شد. موسسه توسعه و تحقیقات اقتصادی به رسم هر سال، برگزار کننده این مراسم بود. دکتر علی عسکری، رئیس سابق سازمان امور مالیاتی، در این مراسم سخنرانی کرد. همچنین، دو نفر از کارشناسان صندوق بین المللی پول سخنران این نشست بودند. از مجموع مقالات ارسال شده، ۶۴ مقاله برای همایش پذیرفته و ۹ مقاله در همایش ارائه شد که در مجله علمی پژوهشی چاپ میشود. ۱۲ مقاله به صورت پوستر در روز همایش ارائه شد. ۴۳ مقاله نیز در مجموع مقالات نهمین همایش مالی و مالیاتی چاپ خواهد شد. همچنین، دومین همایش نقش بانک های توسعه ای در توسعه و رونق اقتصادی کشور توسط موسسه توسعه و تحقیقات اقتصادی در خرداد ماه ۹۵ برگزار خواهد شد. آخرین مهلت ارسال مقالات، ۱ اردیبهشت ۹۵ خواهد بود. اطلاعات بیشتر در سایت دانشکده درج شده است.

نکاتی از سوی رئیس دانشکده

سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی و آغاز نیمسال دوم تحصیل ۹۵-۱۳۹۴ بر دانشجویان، کارکنان و اعضای هیات علمی دانشکده اقتصاد مبارک باشد. در این شماره به دو نکته کوتاه می پردازم: همانطور که از طریق این گاهنامه (گاهنامه چهارم) ملاحظه می کنید، تعداد نشست هایی که در سال تحصیلی جاری برگزار گردیده، بنابر عزمی که در شماره های پیشین گاهنامه اعلام شده بود، افزایش پیدا کرده است. همت معاونت های محترم پژوهشی و دانشجویی- فرهنگی دانشکده در عملیاتی ساختن برنامه ای که طراحی شده بود، موجب تقدیر و تشکر است. اصل برگزاری جلسات سخنرانی، سمینار و گفتگو با مدیران ارشد کشور مسبوق به بحث، بررسی و تصویب در شوراهای مربوطه است و ان شاءالله همچنان ادامه پیدا خواهد کرد. بدیهی است در مورد نحوه برگزاری و چگونگی استفاده از این جلسات به طوریکه متضمن بیشترین بهره برداری برای دانشجویان و اعضای هیئت علمی باشد مثل همیشه به نظرات سازنده جامعه مخاطب این جلسات، اعضای هیئت علمی و دانشجویان، در جهت بهبود محتوا و شاکله نشست ها نیازمندیم.

در نیمسال گذشته با مراجعاتی از سوی اعضای محترم هیئت علمی و دانشجویان در گلایه از کمبود فاصله بین کلاس ها مواجه بودیم. از سوی دیگر اصولا باید به ازای هرواحد درسی، زمانی معادل پنجاه دقیقه تخصیص داده شود. به این ترتیب دروس دو واحدی باید در یک نشست صد دقیقه ای در هفته، و دروس چهار واحدی باید در دو نشست صد دقیقه ای اجرا شود. زمان بندی برنامه سابق این

ادامه در صفحه ۴

اخبار کوتاه دانشکده

- **شورای عمومی دانشکده**
شورای عمومی دانشکده، در تاریخ هفتم مهرماه و نیز در تاریخ ۸ دی ماه، با حضور اعضای هیئت علمی دانشکده برگزار شد.
- **تقدیر از کارکنان بازنشسته**
جلسه تقدیر از کارکنان بازنشسته، آقای شاپور حسینی و خانم سیما صوفی در تاریخ ۱۳۹۴/۷/۱۹ با حضور دکتر مهدوی، رئیس دانشکده، دکتر عبدلی، معاون اداری و مالی و کارکنان برگزار شد. در این جلسه لوح تقدیر و هدایایی به پاس زحمات این دو همکار به آنان اعطا شد.

- **مروری بر دستاوردهای علمی دیتون**
به مناسبت اهدای جایزه نوبل به انگس دیتون، دکتر وحید مهربانی در نشستی دستاوردهای علمی دیتون را برای دانشجویان تشریح کرد. این جلسه به همت معاونت پژوهشی دانشکده برگزار شد.

- **معرفی دوره های تحصیلی مدرسه بازرگانی ESB برای دانشجویان**

سمیناری با حضور مهمان آلمانی، دکتر آنا گودک (Dr. Anna Göddeke)، از ESB Business School در تاریخ یکشنبه یک آذر ۹۴، در سالن شورای دانشکده برگزار شد و این مدرسه از سوی وی معرفی شد.

- **سخنرانی دکتر مجید احمدیان**
سخنرانی دکتر مجید احمدیان عضو هیئت علمی دانشکده، با عنوان

“Random Generating Function and Non-Nested Choice Model with WTP and WTA Implementation”
در تاریخ ۴ آذر ۹۴ در سالن شورای دانشکده با حضور اعضای هیئت علمی و دانشجویان، برگزار شد. این جلسه به همت معاونت بین الملل دانشکده و پس از اتمام فرصت مطالعاتی دکتر احمدیان برگزار شد.

سرمقاله/ادامه از صفحه ۱: اجازه را نمی داد و برنامه باید طوری تنظیم می شد که این مشکل را نیز حل کند. این مشکلات در شورای آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشکده مورد بحث و بررسی قرار گرفت و همان طور که در برنامه نیمسال جدید ملاحظه کرده اید، کلاس ها از ساعت هفت و نیم صبح آغاز می شود. این مصوبه هر دو مشکل را حل می کند. البته دروس دو واحدی و چهار واحدی نباید در فاصله زمانی نه و نیم تا یازده صبح تشکیل شود. از معاونت آموزشی در این زمینه تشکر و تقدیر می شود. دانشجویان عزیز در زمینه زمان بندی دروس، تنظیم برنامه و یا هر مورد آموزشی دیگر می توانند به کارشناسان آموزش دانشکده مراجعه نموده و انتظار داشته باشند این همکاران محترم، با روی خوش در اسرع وقت مشکلات آنان را حل نموده و یا در مواردی خاص به معاونت آموزش منتقل نمایند. از این فرصت برای تقدیم مراتب تشکر خود از جناب آقای دکتر مهرآرا معاونت آموزشی سابق دانشکده و آرزوی موفقیت برای جناب آقای دکتر سوری معاونت آموزشی جدید دانشکده استفاده می کنم.

فعالیت های تشکلهای دانشجویی

- **فعالیت های بسیج دانشجویی:**
گرامیداشت هفته دفاع مقدس با حضور جانباز گرانقدر آقای محمدرضا شیخ محمد و برگزاری برنامه بایسته های بسته خروج از رکود با حضور دکتر احمد توکلی، نماینده مجلس و دکتر حسین راغفر، استاد اقتصاد دانشگاه الزهرا از برنامه های بسیج دانشجویی در مهرماه بود. همچنین، در روز ۱۵ آذر سال جاری در دفتر خواهران بسیج دانشجویی یک گردهمایی به مناسبت روز دانشجو برگزار شد. و در آخر به مناسبت آغاز ولایت صاحب الزمان (عج) و تقارن آن با بلندترین شب سال (یلدای ۹۴)، با برگزاری مراسمی در لابی دانشکده با اعطای گل نرگس به دانشجویان برگزار شد.

- **فعالیت های انجمن اسلامی دانشکده:**
به مناسبت هفته دفاع مقدس، عکس های دانشجویی با موضوع دفاع مقدس از چهارم تا هشتم مهرماه در واحد خواهران انجمن اسلامی به نمایش درآمد. در روز سوم محرم، با دعوت از علی اشرف فتحی، پژوهشگر تاریخ، برنامه “تبیین ماهیت و اهداف حرکت امام حسین(ع)“، برگزار شد. در ۱۲ آبان، در برنامه “بررسی نظریات مدرن فقر و نوبل اقتصادی“ دکتر جعفرخیرخواهان، عضو هیئت علمی دانشگاه فردوسی مشهد و دکتر محمد وصال، عضو هیئت علمی دانشگاه شریف سخنرانی کردند. به علاوه، در روز هفتم آذرماه، نشستی با حضور دکتر الهه کولایی، استاد دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران و حجت الاسلام رسول منتجب نیا قائم مقام حزب اعتماد ملی، برگزار شد. در این نشست، ابعاد مختلف انتخابات مجلس پیش رو بررسی شد. برگزاری حلقه های ادبیات، لیبرالیسم، روشنفکری دینی، موسیقی و مشروطه خوانی از دیگر برنامه های انجمن اسلامی بود که در طول ترم به صورت هفتگی برگزار شد.

سخنرانی وزیر مسکن و شهرسازی

دانشکده اقتصاد در روز دوشنبه ۹ آذر، به دعوت انجمن علمی دانشکده، میزبان دکتر عباس آخوندی، وزیر مسکن و شهرسازی بود. سخنرانی وزیر تحت عنوان "عبور از رکود اقتصادی" با استقبال دانشجویان و حضور رسانه ها همراه بود. دکتر آخوندی در ابتدای این نشست، سه مساله بنیادین اقتصاد ایران را تنگنای مالی بانک ها، بدهی های دولت و نظام بنگاه داری در ایران خواند و سپس به تشریح هریک از این مشکلات پرداخت. در ادامه، این دانش آموزخته اقتصاد سیاسی، راه حل هایی را نیز برای هریک از مشکلات مطرح شده بیان کرد. آخوندی برای رفع مشکل بدهی دولت، پیشنهاد کرد: اوراق مشارکت چاپ شود. وی به ساختار رانتهی اقتصاد ایران نیز اشاره کرد و گفت: در چنین ساختاری که رانت در همه جا وجود دارد امکان ایجاد رقابت و ایجاد توسعه و بهره‌وری وجود نخواهد داشت. بر این اساس یا دولت باید شهمت ایجاد تغییرات را داشته باشد و یا آنکه مشکلات روز به روز بیشتر می‌شود. پس از سخنرانی وزیر مسکن، میزگردی با حضور دکتر محمد بهکیش، اقتصاددان، برگزار شد و دانشجویان نیز پرسش های خود را مطرح کردند.



سخنرانی رئیس دفتر رئیس جمهور



به دعوت دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران، دکتر محمد نهایندیان، رئیس دفتر رئیس جمهور و ریاست نهاد ریاست جمهوری، در جلسه ای با حضور اعضای هیئت علمی و دانشجویان دکتری دانشکده، به مسایل اقتصادی کشور پرداخته شد. این جلسه در روز سه شنبه ۱۳۹۴/۹/۳ در سالن شورای دانشکده اقتصاد برگزار گردید. در ابتدای جلسه دکتر مهدوی، رئیس دانشکده، هدف از برگزاری جلسه را آشنایی اعضای هیئت علمی دانشکده ی اقتصاد با مشکلات، چالش ها و مشکلات مملکت داری و در صورت امکان، کمک به دولت و نیز آشنایی دولت با افکار و نقدهای دانشگاهیان دانست. سپس دکتر نهایندیان در سخنانی، چالش های مهم در اقتصاد کشور را تبیین کرد. ایشان همچنین پیشنهاد داد در سال ۹۶، به عنوان پنجاهمین سالگرد استقلال دانشکده، مطالعاتی درباره سرنوشت دانش آموختگان اقتصاد ومیزان تاثیر آنها در سیاستگذاری ها صورت بگیرد. نهایندیان افزود: آرزویی که من از سالها قبل داشته‌ام، برگزاری یک سمینار سالانه اقتصادی با اقتصاددانان کشور است. که علی رغم تلاشها تاکنون رخ نداده است. شاید دانشکده ای که مادر علم اقتصاد در ایران است بتواند در این رابطه پیش قدم بشود.

سخنرانی وزیر امور اقتصاد و دارایی

دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران، در روز ۲۸ مهرماه ۹۴، میزبان دکتر علی طیب نیا، وزیر امور اقتصاد و دارایی و عضو هیئت علمی دانشکده، بود. در این جلسه، که در سالن شورای دانشکده و با حضور اعضای هیئت علمی برگزار شد، مسائل اقتصادی کشور از جمله بسته خروج از رکود اقتصادی، مورد بحث و بررسی قرار گرفت. ابتدا دکتر طیب نیا مسائل اقتصادی مهم کشور را با اساتید در میان گذاشت و سیاست های دولت را تشریح کرد. سپس، اساتید دانشکده نظرات خود را با وزیر اقتصاد در میان گذاشتند و از وی پاسخ شنیدند. پس از آن، وزیر اقتصاد خطاب به اعضای هیات علمی دانشکده گفت: رابطه دانشکده اقتصاد با دولت ملموس نیست، اگر چه برخی همکاران بطور انفرادی با ما ارتباط دارند. اما انتظار داریم دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران به عنوان دانشکده اقتصاد دانشگاه مادر به ما بیشتر کمک کند. فرصتی پیش آمده که مردم به دولت اعتماد کرده اند و نباید این اعتماد سلب شود. لذا استدعا دارم برای پیدا کردن راه حل ها و یک بسته سیاستی مناسب ارتباط نزدیک بین دانشکده و وزارت اقتصاد برقرار کنیم.



برنامه های معاونت پژوهشی دانشکده

• سلسله سخنرانی های هفتگی اعضای هیئت علمی دانشکده

به ابتکار معاونت پژوهشی دانشکده، سخنرانی های هفتگی اعضای هیئت علمی، در روزهای سه شنبه ساعت ۱۳:۳۰-۱۴ در شورای دانشکده برگزار شد. این جلسات با استقبال دانشجویان و اعضای هیئت علمی مواجه شد. برنامه این نشست ها به شرح جدول ذیل بود:

عضو هیات علمی	تاریخ	موضوع سخنرانی
دکتر وحید مهربانی	۹۴/۸/۲۶	نرخ بازدهی مینسری تحصیلات در شهر تهران
دکتر وحید ماجد	۹۴/۹/۱۰	اقتصاد سبز: چارچوب مفهومی، تجریبات جهانی و راهکارهایی برای ایران
دکتر ابوالقاسم توحیدی نیا	۹۴/۹/۱۷	ارزیابی انسجام معیارهای اقتصادی بین المللی
دکتر حسین دهقانی	۹۴/۹/۲۴	سرمایه گذاری در شرایط نااطمینانی و هزینه های خصوصی همبسته
دکتر نفیسه بهرادمهر	۹۴/۱۰/۱	انتخاب پورتفوی (Portfolio Selection)

برنامه های معاونت فرهنگی دانشجویی دانشکده

• همایش بزرگداشت مولانا



همایش بزرگداشت روز مولوی، با سخنرانی خانم دکتر اعوانی، دانشیار در مؤسسه پژوهشی حکمت و فلسفه ایران به همت معاونت فرهنگی دانشکده اقتصاد در روز ۱۴ مهر ماه برگزار شد. در این همایش، دکتر اعوانی در ارتباط با "اخلاق در مثنوی مولوی" برای دانشجویان سخنرانی کرد.

• نشست اساتید راهنما

نشست اساتید راهنما با دانشجویان ورودی ۹۳ و ۹۴، در روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۴/۸/۱۲ از ساعت ۱۲:۴۵ الی ۱۳:۳۰ در محل تالار شهید جوزی دانشکده اقتصاد، توسط دفتر مشاوره و ارتقای تحصیلی و معاونت دانشجویی و فرهنگی برگزار شد. اهداف این نشست، کمک به ارتقای وضعیت تحصیلی دانشجویان، آشنایی اولیه اساتید راهنما با دانشجویان و آشنایی با حوزه اختیارات اساتید راهنما بود. سپس خانم عسگری کارشناس دفتر ارتقاء تحصیلی خود را معرفی کرده و مختصری در مورد اهداف طرح ارتقاء تحصیلی صحبت کرد. در این نشست تبیین شد که یکی از وظایف استاد راهنما، راهنمایی دانشجویان در مراحل انتخاب واحد، حذف و اضافه و حذف اضطراری بر اساس قوانین آموزشی نیمسال تحصیلی است و مرخصی تحصیلی تنها در صورت داشتن شرایط قانونی با موافقت استاد راهنما امکان پذیر می باشد.

• سخنرانی بنیانگذار گروه صنعتی شیرین عسل

دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران، روز هشتم آذر، به دعوت معاونت فرهنگی دانشجویی دانشکده، میزبان یونس ژائله، رئیس کارخانه شیرین عسل بود. او در این سخنرانی تجارب خود را با دانشجویان در میان گذاشت. و آن ها را تشویق کرد که با پشتکار، می توانند به تمام اهداف خود برسند. این سخنرانی با استقبال دانشجویان دانشکده اقتصاد و دیگر دانشکده ها، و استقبال رسانه ها روبرو شد. در پایان نشست، دانشجویان سوالات خود را مطرح کردند و ژائله به سوالات آنان پاسخ داد. سپس، دانشکده اقتصاد با اعطای لوحی از این کارآفرین قدردانی کرد.

